

Referat fra den ekstraordinære generalforsamling i Slagelse Håndboldklub i Spar Nord Arena Slagelse onsdag den 15. maj 2024

1. Valg af dirigent og referent.

Jacob Engel Weber valgt til dirigent. Bjarne Stenbæk valgt til referent.

Dirigenten dokumenterede overfor generalforsamlingen, at den var lovligt indvarslet.

2. Behandling af indkomne forslag fra bestyrelsen.

A. Ændring af tøjordning.

Formand Hans-Jørgen Bruno Hansen gennemgik baggrunden for bestyrelsens forslag om, at medlemmerne fremover selv køber spilletøj. Klubben har ikke økonomi til at opretholde den tidligere ordning, hvor klubben hvert andet år har købt spilletøj til alle hold.

Bestyrelsen havde valgt den "selvkøbs-ordningen", som man i øvrigt har i mange klubber, fremfor en betragtelig kontingentstigning.

Forslaget gav anledning til en del debat. Formanden svarede på spørgsmål fra Camille Eskegaard, at der ikke bliver problemer med sponsorer i forhold til tøj fremover, da de nye sponsorkontrakter arbejder med løbende ind- og udfasning af sponsorer på tøjet i stedet for den hidtidige regel, at alle sponsorer var placeret på alle trøjer eller shorts.

Kit Frimark mente, at en ordning med spilletøj til alle klubbens spillere kunne gennemføres for et lavere beløb end det, bestyrelsen hidtil har arbejdet med. Formanden svarede, at bestyrelsen i sit baggrundsmateriale forholdt sig til de oplysninger, der er givet i det regnskab, der blev godkendt på den seneste ordinære generalforsamling og tilføjede, at beløbets størrelse – uanset om man tager oplysningerne i regnskabet eller Kit Frimarks oplysning – langt overstiger det, klubben har likviditet til.

Anette Bøgh, der hidtil har siddet som ansvarlig for tøjet, oplyste, at den hidtidige ordning har den negative effekt, at der ikke bliver taget ansvar for tøjet. Det betød, at klubben inden denne sæson manglede 35 trøjer og et tilsvarende antal shorts. De var bortkommet. Hvis spillerne selv køber tøj, vil ansvarsfølelsen formentlig blive større, da man så selv står for genanskaffelse.

En fordel ved eget køb er også, at spilleren kan få navn på trøjen.

Formanden oplyste, at det også vil blive muligt for virksomheder at købe tøjsæt til en årgang.

Der er også mulighed for at yde hjælp til familier, der har behov for det, ligesom klubben indsamler de tidligere spillesæt, der derefter kan benyttes ved behov – eller alternativt sælges billigt i VIP'en.

Klubben overvejer derudover selv at indkøbe nogle spillesæt – også til målvogtere. De sæt kan lånes.

Dirigenten satte forslaget om, at medlemmerne fremover selv køber spilletøj, til afstemning. 25 stemte for – 0 stemte imod – 5 undlod at stemme. Forslaget blev dermed vedtaget.

B. Ændringer og oprydning i vedtægter.

Kasserer Michael Carlsen gennemgik en række ændringer i klubbens vedtægter. Kontingentet har hidtil været opkrævet en gang om året. Det ændres, så det deles i to og opkræves i januar og august.

Ordinær generalforsamling har hidtil skullet afvikles inden udgangen af oktober – fremover bliver det inden udgangen af august. Det betyder, at det, der besluttet på en generalforsamling, kan iværksættes fra sæsonstart.

I vedtægterne fremgik det både, at generalforsamlingen valgte formand, kasserer og sekretær ved direkte valg – og at bestyrelsen konstituerer sig selv efter valg. Fremover bliver det sådan, at bestyrelsen konstituerer sig efter generalforsamlingen – senest på førstkommende bestyrelsesmøde.

Regnskabet skal fremover ligge klar til revision inden 1. august. Tidligere stod der 1. oktober.

Generalforsamlingen slettede en passus om, at regnskabet skal sendes ud til medlemmerne sammen med indkaldelse til ordinær generalforsamling.

Derudover blev der foretaget et par mindre redaktionelle rettelser.

Ændringerne og oprydningen blev enstemmigt vedtaget.

C. Ændring af kontingentsatser for efterskoleelever.

Formand Hans-Jørgen Bruno Hansen stillede på bestyrelsens vegner forslag om, at Slagelse Håndboldklub indfører et kontingent for efterskoleelever, der på den måde kan bevare kontakten med klubben. Kontingentet er sat til 200 kr. for et år, og det opkræves fuldt ud i august – eller i den måned, hvor efterskoleeleven melder sig ind.

Efterskoleeleven kan dermed deltage i både almindelige klubtræning og i udvalgt træning, når han eller hun er hjemme. I det omfang regelsættet gør det muligt, kan efterskoleeleven spille kampe for klubben og deltage i ture til stævner.

Medlemskabet giver efterskoleeleven mulighed for at deltage i klubbens sociale aktiviteter samt at benytte styrketræningsrummet ved Spar Nord Arena.

Formanden fortalte også, at sportschef Sebastian Hedemand arbejder med at sammensætte en "jule-pakke" til efterskoleelever med f.eks. et personligt brev, en T-shirt m.m.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

4 Eventuelt.

Intet.

Dirigenten afsluttede den ekstraordinære generalforsamling.

Slagelse den



Bjarne Stenbæk
Referent



Jacob Engel Weber
Dirigent